共青团中央学校部
关于高校党、团建工作现状抽样调研的通知

共青团福建、湖北、四川省委学校部：
为迎接党的十八大胜利召开和隆重庆祝建团90周年，进一步探索“党建带团建、团建促党建”工作机制的新路径，同时配合中央政策研究室近期开展的“高校党建工作调研”活动，经团中央学校部研究决定，对部分高校党、团建工作现状进行抽样调研，现就相关工作通知如下：
一、调研对象
上述3个省级团委学校部在各自省内抽取3所不同层级高校，分别是部属高校一所、省属高校一所、独立学院一所作为调研对象，其中四川省须安排一所民族类高校。
二、调研方式：
采取“填写统计表+回答调研问题”两相结合的方式
三、调研问题
1.在当前历史背景下，发展大学生党、团员现状与趋势分析；
2.高校团组织落实“推优入党”工作以往取得的经验与创新点；
3.关于当前大学生发展党员比例、完善“推优入党”工作机制的
有关建议；
4.独立学院 “党建带团建、团建促党建”的工作落实情况；
5.独立学院党、团建的特殊路径与方法创新及其困惑、建议。
 6.校级“青年马克思主义者培养工程”落实情况；
 7.大学生党员在就业层次、去向与普通大学生的比较分析；
 8.加强大学生党员后续培养与锻炼的具体措施、工作创新与合理建议。
四、工作要求：
 以所在省的三所高校为单位，从实际出发，确保数据准确、定性科学、建议衷肯，同时请三个省级团委学校部进行汇总、归纳、提炼，在被抽样的三所高校基础之上，科学判断、如实反映全省大学生党、团员状况与高校党、团建现状，并提出具有普适性的合理化建议。
五、上报时间：
 请上述3个省级团委学校部于2012年2月10日前将各自省份汇总的抽样统计表与调研报告电子版一并发往团中央学校部大学处。
联系人：周巍     联系电话：010—85212280
联系邮箱：daxuechu@sina.com

                              共青团中央学校部
                              二○一二年二月二日

[bookmark: _GoBack]